
İhale  üzerinde  bırakılan
istekli  tarafından  birim
fiyat  teklif  mektubunda
gerçeğe  aykırı  olarak
taahhütte bulunulduğu, anılan
isteklinin  ihale  tarihi
itibariyle  vadesi  geçmiş
vergi ve SGK borcu bulunduğu,
söz  konusu  istekliden  ihale
tarihi itibariyle vergi borcu
ve SGK borcu olmadığına dair
belgelerin  istenilmesi  ve
sonucunda  teklifinin
değerlendirme  dışı
bırakılması itirazı

ihalede vergi ve SGK borcu

4734 sayılı Kamu İhale Kanunu’nun “İhaleye katılımda yeterlik kuralları” başlıklı

10’uncu maddesinde “Aşağıda belirtilen durumlardaki istekliler ihale dışı bırakılır:

 c) Türkiye’nin veya kendi ülkesinin mevzuat hükümleri uyarınca kesinleşmiş sosyal

güvenlik prim borcu olan.               
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 d) Türkiye’nin veya kendi ülkesinin mevzuat hükümleri uyarınca kesinleşmiş vergi

borcu olan.

Bu  madde  kapsamında  istenen  belgelerden  hangilerinin  taahhütname  olarak

sunulabileceği  Kurum  tarafından  belirlenir.  Gerçeğe  aykırı  hususlar  içeren

taahhütname sunulması veya ihale üzerinde kalan istekli tarafından taahhüt altına

alınan durumu tevsik eden belgelerin sözleşme imzalanmadan önce verilmemesi halinde

bu  durumda  olanlar  ihale  dışı  bırakılarak  geçici  teminatları  gelir

kaydedilir.” hükmü yer almaktadır. Mevzuatın yukarıda yer alan hükmü gereğince

kesinleşmiş sosyal güvenlik borcu ve kesinleşmiş vergi borcu olanların ihale dışı

bırakılması gerekmektedir.

Anılan Kanun’un yukarıda aktarılan hükmüne istinaden Yapım İşleri İhaleleri Uygulama

Yönetmeliği’nin “İhale dışı bırakılma” başlıklı 52’nci maddesinde “(1) Kanunun 10

uncu maddesinde yer alan hükümler gereğince;

…

c) Türkiye’nin veya kendi ülkesinin mevzuat hükümleri uyarınca kesinleşmiş sosyal

güvenlik prim borcu olan,

ç) Türkiye’nin veya kendi ülkesinin mevzuat hükümleri uyarınca kesinleşmiş vergi

borcu olan,

…

aday ve istekliler ihale dışı bırakılır.

(2) İhale üzerinde kalan istekliden, birinci fıkranın (a), (b), (c), (ç), (d) ve (f)

bentlerinde belirtilen durumlarda olmadığına dair belgelerin sözleşme imzalanmadan

önce  istenilmesi  zorunludur.  Bu  belgelerin  ihale  tarihinde  isteklinin  anılan

bentlerde  belirtilen  durumlarda  olmadığını  göstermesi  gerekir.

…

(4) Birinci fıkranın (c) bendindeki “Türkiye’de kesinleşmiş sosyal güvenlik prim

borcu”nun kapsamı ve tutarı Kamu İhale Genel Tebliğinde belirlenir.

(5)  Türkiye’de  kesinleşmiş  sosyal  güvenlik  prim  borcunun  değerlendirilmesinde,

isteklinin;



a) İlgili mevzuatına göre tahakkuk eden prim borçlarının süresi içinde ödenmemesi

halinde kesinleşmiş prim borcu olduğu,

b) Prim borcuna karşı dava açılması halinde, bu dava sürecinde veya takip ve tahsili

durduracak geçici veya nihai bir karar bulunmadığı durumlarda kesinleşmiş prim borcu

olduğu,

c) Prim borcunun 21/7/1953 tarihli ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü

Hakkında Kanun hükümleri çerçevesinde cebren tahsili yolunda tesis edilen işlemlere

karşı dava açılması halinde, bu dava sürecinde veya sonucunda takip ve tahsili

durduracak geçici veya nihai bir karar bulunmadığı durumlarda kesinleşmiş prim borcu

olduğu,

ç) Vadesi geçtiği halde ödenmemiş ancak ilgili kurum tarafından belli bir vadeye

bağlanarak  tecil  edilmiş  prim  borçlarının,  vadesindeki  ödemeler  aksatılmadığı

sürece,  kesinleşmiş  prim  borcu  olmadığı,

kabul edilecektir.

(6)  Birinci  fıkranın  (ç)  bendindeki  “Türkiye’de  kesinleşmiş  vergi  borcu”nun

kapsamına girecek vergilerin tür ve tutarı Kamu İhale Genel Tebliğinde belirlenir.

(7) Türkiye’de kesinleşmiş vergi borcunun değerlendirilmesinde ise isteklinin;

a) Beyan üzerine alınan veya maktu olarak belirlenip ödemesi belirli tarihlerde

yapılan vergilerde ödeme vadesi geçmiş olup ödeme yapılmamış ise kesinleşmiş vergi

borcu olduğu,

b)  Re’sen,  ikmalen  veya  idarece  yapılan  tarhiyatlara  karşı  dava  açma  süresi

geçirilmediği sürece, kesinleşmiş vergi borcu olmadığı,

c) Re’sen, ikmalen veya idarece yapılan tarhiyatlara karşı vergi yargısında dava

açılmışsa bu dava üzerine tahsil edilebilir hale gelmiş ve süresinde ödenmemiş

alacak bulunmadığı sürece kesinleşmiş vergi borcu olmadığı,

ç) Vadesi geçtiği halde ödenmemiş ancak vergi idaresi tarafından taksitlendirilmiş

veya tecil edilmiş vergi borçlarının, vadesindeki ödemeler aksatılmadığı sürece,

kesinleşmiş vergi borcu olmadığı,

d)  Vergi  borcunun  6183  sayılı  Amme  Alacaklarının  Tahsil  Usulü  Hakkında  Kanun



hükümleri çerçevesinde cebren tahsili yolunda tesis edilen işlemlere karşı dava

açılması halinde, bu dava sürecinde veya sonucunda takip ve tahsili durduracak

geçici veya nihai bir karar bulunmadığı durumlarda kesinleşmiş vergi borcu olduğu,

kabul edilecektir.” hükmü yer almaktadır.

İhale dokümanı kapsamında yer alan birim fiyat teklif mektubu standart formunda ve

ihale üzerinde bırakılan istekliye ait teklif mektubunda “3) İhale tarihinde, 4734

sayılı Kanunun 10 uncu maddesinin dördüncü fıkrasının (a), (b), (c), (d), (e), (g)

ve (i) bentlerinde belirtilen durumlarda olmadığımızı ve olmayacağımızı, anılan

maddenin dördüncü fıkrasının (c) ve (d) bentleri hariç, bu hususlara ilişkin olarak

durumumuzda  değişiklik  olması  veya  yeterlik  sertifikası  kapsamındaki  belgelere

ilişkin şartların değişmesi halinde buna ilişkin belgeleri derhal vereceğimizi;

ihalenin üzerimizde kalması halinde ise sözleşme imzalanmadan önce ihale tarihi

itibariyle  mesleki  faaliyetimizi  mevzuatı  gereği  ilgili  odaya  kayıtlı  olarak

sürdürdüğümüze ve ihale tarihinde anılan maddenin dördüncü fıkrasının (a), (b), (c),

(d), (e) ve (g) bentlerinde belirtilen durumlarda olmadığımıza ilişkin belgeleri,

anılan Kanun ve ilgili mevzuat ile ihale dokümanında yer alan düzenlemelere uygun

olarak  İdarenize  sunacağımızı  taahhüt  ediyoruz..”  beyanına  yer  verildiği

görülmüştür.

Yukarıda aktarılan mevzuat hükümleri ve ihale dokümanında yer verilen düzenlemeler

çerçevesinde ihale tarihi itibariyle kesinleşmiş sosyal güvenlik prim borcu ve vergi

borcu  bulunan  isteklilerin  ihale  dışı  bırakılacakları,  isteklilerin  anılan

durumlarda olmadığına dair taahhütlerine ilişkin belgelerin sözleşme imzalanmadan

önce istenilmesinin zorunlu olduğu ve gerçeğe aykırı hususlar içeren taahhütname

sunulması  veya  taahhüt  altına  alınan  durumu  tevsik  eden  belgelerin  sözleşme

imzalanmadan  önce  verilmemesi  halinde  uygulanacak  yaptırımların  kamu  ihale

mevzuatında belirtildiği, bu çerçevede ihalede gelinen durum itibariyle isteklilerin

yalnızca söz konusu hususa yönelik taahhütlerinin dikkate alınarak işlem tesis

edilmesi gerektiği, söz konusu taahhütlerine yönelik değerlendirmenin ise sözleşme

imzalanmadan  önce  sunulması  gereken  belgeler  üzerinden  yapılması  gerektiği

anlaşıldığından  başvuru  sahibinin  incelemeye  konu  iddiasının  yerinde  olmadığı

sonucuna  varılmıştır.
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